みやき町教育委員会 会議録要旨

１ 会議名

   令和５年７月定例教育委員会

２ 開催日時

   令和５年７月２６日（水） 13：30 開会  14：10 閉会

３ 開催場所

   みやき町コミュニティーセンター（こすもす館） １階 会議室

４ 会議の公開

   公開

５ 出席委員

   一木教育長、碇委員、益田委員、大川委員

６ 出席事務局職員

   土井事務局長、山﨑学校教育課長、大家学校教育課参事、

青山学校教育課課長補佐、中島学校教育課主幹

７ 傍聴

   なし

８ 教育長挨拶

①三神地区教育委員会連絡協議会研修での鳥栖サロンパスアリーナの視察はお疲

れ様でした。

②夏休みに入り、福岡県宮若市の小学６年の水難事故があり、危険予知トレーニ

ングについて各校長に指示している。

③ビッグモーターの事件で、社長の「知りませんでした」発言を受け、「部下の手

柄は上司、上司の失敗は部下の責任」のような話で、学校や教育委員会もそうなら

ないように気を引き締めていきたい。そのためにもこの教育委員会もいろんな角

度からご意見いただいて、変に安心することなく、教育行政、学校の教育活動を進

めていけたらと思っている。

９ 前回会議録の承認

   承認

１０ 付議事項

（１）議案第３２号 みやき町地域学校協働活動推進員の委嘱について【承認】

（２）議案第３３号 みやき町要保護及び準要保護児童生徒の認定について

【認定】

 質疑）碇委員 ・区域外就学のようですが、どのように通学をされていますか。

       →（青山課長補佐）後日、確認します。

１１ 報告事項

（１）教育長会等報告

  資料 A、資料 Bで説明

（２）みやき町の教育について

 １ 令和５年度学校訪問日程

 ２ 第１回みやき町就学相談会（5月 26 日実施）年長児 38 名 小学生 1名済

第２回みやき町就学相談会（7月 14 日実施）年長児 18 名 小学生 8名済

   ３ 令和５年度三養基・神埼地区中学校総合体育大会結果について

 ４ 町内小・中学校 事故・問題行動等発生状況

５ その他

  ①令和５年度みやき町立小中学校 卒業式について

   中学校 3 月 8 日（金）

   小学校 3 月 15 日（金）

１２ その他

   ・次回教育委員会定例会開催予定日 令和 5年 8月 23 日（水）13：30～